COMUNE DI ANCONA

OGGETTO: AVVISO INDAGINE DI MERCATO PER LA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE FINALIZZATA ALL'AFFIDAMENTO DELL' INCARICO PROFESSIONALE PER VERIFICA CAMPIONATURA E COLLAUDO VESTIARIO DEL CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE CIG: Z1520C8EBD

Premesso che:

Il Comune di Ancona, con Determinazione Dirigenziale n. 1989 del 14.09.2017, ha indetto procedura negoziata di gara mediante richiesta di RDO su MEPA, ai sensi dell'art. 36, comma 2 lett. b), per l'affidamento della fornitura di capi di vestiario per la Polizia Municipale, suddivisa in due lotti:

Lotto n. 1: divisa invernale (uomo/dona) divisa estiva (uomo/donna) -CIG: 7200895E86;

Lotto n. 2: divisa operativa (uomo/donna) - CIG: 720090786F.

Per la fornitura è previsto sia la verifica della campionatura sia il collaudo finale della massa vestiaria.

Ciò premesso, il comune di Ancona — Comando di Polizia Municipale, con sede in Largo XXIV Maggio n. 1, 60121 ANCONA — tel. 071/ 2223040 — 3044 - 3021 — 2249 — 2289 sito internet <u>www.comune.ancona.gov.it</u>, in esecuzione della determinazione dirigenziale n. 2517 del 22.11.2017 intende acquisire la manifestazione di interesse da parte di operatori economici finalizzata all'affidamento dell'incarico in oggetto, mediante procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando, ai sensi degli articoli 36 comma 2 lett. a) del Dlgs. n. 50/2016 e s.m.i.

1.OGGETTO DELL'INCARICO:

- **1.1.** L'incarico consiste nello svolgimento delle seguenti attività:
- a) verifica della campionatura della fornitura approvvigionata dalle imprese, relativamente e conformemente al tipo di vestiario richiesto, secondo le tabelle allegate agli elaborati della gara che l'amministrazione ha svolto per individuare il miglior offerente;
- b) collaudo finale della fornitura.

2. CORRISPETTIVO:

2.1. Il corrispettivo dell'incarico al momento è valutabile ai sensi dell'art.35 comma 4 del dlgs. n. 50/2016, stimato per un importo inferiore a 1.000,00 euro, oltre IVA ed oneri previdenziali se dovuti.

3. DURATA DELL'INCARICO

- **3.1.** L'incarico che consta di due attività avrà la seguente durata:
- a) per l'attività di verifica della campionatura non superiore a 1 mese dalla consegna della campionatura medesima;
- b) per l'attività di collaudo l'incarico durerà 6 mesi dalla consegna

4. REQUISITI DI PARTECIPAZIONE

dell'incarico, il periodo e il committente).

- 4.1. Requisiti di ordine generale (art. 80 del D.lgs.50/2016);
- 4.2. Requisiti di idoneità professionale (art. 83 comma 3 del D.lgs.50/2016):
- **4.3.** Iscrizione all'Albo Professionale dei periti industriali e dei periti industriali laureati specializzazione tessile;
- 4.4. Requisiti di capacità tecnica (art. 83 comma 1 lett. C e comma 6 del D.lgs.50/2016):
 aver svolto incarichi di collaudo di vestiario per Enti Pubblici (indicando l'oggetto)

Si informa che il presente avviso non costituisce invito a partecipare alla gara ma semplice richiesta di manifestare interesse a seguito della quale potranno essere esperite eventuali procedure di gara; le proposte di manifestazioni di interesse, pertanto, non vincolano in alcun modo il Comune di Ancona né possono far insorgere nei soggetti che hanno manifestato il loro interesse a ricevere l'eventuale invito alcun diritto in ordine all'eventuale aggiudicazione di alcuna procedura.

Il Comune di Ancona intende invitare tutti coloro che manifesteranno interesse ad essere invitati .

Modalità di partecipazione

La manifestazione di interesse redatta in modo conforme al modulo predisposto dal Comune di Ancona e pubblicato sul sito istituzionale dell'Ente all'indirizzo http://www.comune.ancona.gov.it/ankonline/category/comune/gli-uffici/bandi-di-gara/, dovrà pervenire entro e non oltre le ore 12.00 del giorno 5 dicembre 2017 all'ufficio protocollo del Comune di Ancona mediante:

- 1. posta elettronica certificata all'indirizzo: comune.ancona@emarche.it
- 2. E' altresì ammessa la facoltà dei concorrenti di consegnare a mano la manifestazione d'interesse, tutti i giorni feriali, escluso il sabato, dalle ore 09.00 alle ore 13.00 e nei giorni di martedì e giovedì dalle ore 9.00 alle ore 13.00 e dalle ore 15.00 alle ore 17.00 presso l'ufficio protocollo del Comune situato in Ancona in Largo XXIV Maggio n. 1 piano terra. Il personale addetto rilascerà ricevuta nella quale sarà indicata data e ora di ricezione della stessa domanda.

Il recapito tempestivo della domanda rimane ad esclusivo rischio dei mittenti.

Non saranno prese in considerazioni manifestazioni ricevute oltre il suddetto termine.

- **6.TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI** Ai sensi dell'art. 13, co. 1, del D.Lgs. 196/03 i dati forniti saranno raccolti presso il Comune di Ancona per le finalità di gestione del presente procedimento e della successiva procedura di affidamento.
- 7. RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO Responsabile Unico del Procedimento è il Comandante della Polizia Municipale Dr. Fioranelli Massimo (tel . 071/2223040 3044) mail: massimo.fioranelli@comune.ancona.it) mail: polizia.municipale@comune.ancona.it

Ancona 23 novembre 2017

Il Comandante della Polizia Municipale (Dr. Massimo Fioranelli)